por acción, de las cuales 4.501.500 son suscriptas por el accionista AES Argentina Generación S.A. y las 498.500 
restantes, por el accionista AES Alicurá Holdings S.C.A.; y (ii) Reformar el artículo cuarto del Estatuto Social, el 
que queda redactado de la siguiente manera: “ARTÍCULO CUARTO: El capital social es de PESOS CINCUENTA Y 
DOS MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS TREINTA ($ 52.864.730) y se divide en 
CINCO MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y TRS (5.286.473) acciones 
ordinarias, nominativas, no endosables, con derecho a un voto cada una y de valor nominal PESOS DIEZ ($ 10) 
cada una.” Autorizado según instrumento privado Acta de Asamblea General Extraordinaria de fecha 19/09/2025

[...]

Por Asamblea Ordinaria y Extraordinaria del 30/09/2025 se resolvió por unanimidad: a) 
aumentar el capital social de $ 1.450.000 a $ 5.883.978.906; dicho aumento implica reforma de estatuto. El artículo 
cuarto del estatuto quedó redactado así: ARTICULO CUARTO: El capital social es de $ 5.883.978.906 (Pesos 
Cinco Mil Ochocientos Ochenta y Tres Millones Novecientos Setenta y Ocho Mil Novecientos Seis), representado 
por 5.883.978.906 (Cinco Mil Ochocientos Ochenta y Tres Millones Novecientos Setenta y Ocho Mil Novecientos 
Seis) acciones ordinarias nominativas no endosables, de un peso valor nominal cada una y con derecho a un 
voto por acción, y b) la designación de los sindicos por un ejercicio: Sindico titular: Alejandro Javier DE SIMONE, 
Sindico suplente: Martin Santiago GHIRARDOTTI, ambos fijaron domicilio especial en Av.

[...]

y las 600 restantes, por el accionista AES Alicurá Holdings S.C.A.; y (ii) Reformar el artículo 
cuarto del Estatuto Social, el que queda redactado de la siguiente manera: “ARTÍCULO CUARTO: El capital 
social es de pesos mil cuarenta y nueve millones cuatrocientos noventa y seis mil ochocientos sesenta y cinco 
($ 1.049.496.865), dividido en mil cuarenta y nueve millones cuatrocientos noventa y seis mil ochocientos sesenta y 
cinco (1.049.496.865) acciones de un peso ($ 1) cada una, nominativas, no endosables y con derecho a un (1) voto 
por acción.” Autorizado según instrumento privado Acta de Asamblea General Extraordinaria de fecha 19/09/2025 
MARIA FERNANDA LETTIERI - T°: 145 F°: 997 C.P.A.C.F.